РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 28 июня 2016 г. № 7
О поддержке организаций, участвующих в молодежном

волонтерском антинаркотическом движении в городе Кургане, внедрении эффективных форм и методов работы по профилактике наркомании. Работа волонтерских формирований по направлению пропаганды здорового образа жизни и профилактики асоциальных явлений среди молодежи.
В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013г. № 97, заслушав информацию заместителя начальника  Департамента социальной политики Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану совместно с Управлением образования, отделами культуры,  спорта Департамента социальной политики Администрации города Кургана, МБУ «Курганский дом молодежи» составить план совместных рейдовых мероприятий с волонтерами антинаркотическом движении, по местам скопления молодежи, образовательным, спортивным и культурным учреждениям с целью выявления фактов хранения, употребления и сбыта наркотических средств, а так же выявления мест с рекламой и пропагандой наркотических средств, возможных мероприятий по ликвидации такой рекламы и пропаганды в кратчайшие сроки.
 (срок – до 20.09.2016 г.)
3. Рекомендовать УМВД России по городу систематически проводить встречи с управляющими компаниями, ТСЖ,  квартальными смотрителями МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана» по обмену информацией:

- о местах возможного сбыта наркотических средств, об очагах произрастания дикорастущей конопли,
- надписях, нанесенных на стены домов  («легал», «проба», «Спайс», «соли», «Скорость») с номерами телефонов для связи со сбытчиками наркотиков.
(срок – постоянно)
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану.
Руководитель Администрации города Кургана                                              А.В. Поршань